



K O M U N I K A T N R 34

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli
z dnia 22 sierpnia 2025 r.

w sprawie jakości wody do spożycia
pochodzącej z wodociągu publicznego w Kandlewie
(gm. Wschowa, pow. wschowski),
zaopatrującego mieszkańców miejscowości
Kandlewo, Konradowo, Jędrzychowice oraz Kowalewo

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli, na podstawie sprawozdań z badań próbek wody pobranych w dniu 19 sierpnia 2025 r. w stacji uzdatniania wody oraz z sieci wodociągu publicznego w Kandlewie po przeprowadzonych działaniach naprawczych, informuje, że jakość wody uległa poprawie pod względem kwestionowanego parametru mikrobiologicznego, tj. bakterii grupy coli. W zbadanych próbkach wody nie stwierdzono obecności tych mikroorganizmów, jak i pozostałych bakterii chorobotwórczych, tj. Escherichia coli ani enterokoków kałowych.

Jednocześnie w jednej z pobranych próbek wody odnotowano przekroczenie ponadnormatywnej liczby mikroorganizmów w 22±2°C po 72 h inkubacji, co nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294). Przekroczony parametr nie stanowi istotnego zagrożenia dla zdrowia konsumentów wody, jednakże mając na uwadze wszystkich odbiorców, w tym osoby starsze oraz małe dzieci, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli postanowił utrzymać warunkową przydatność wody produkowanej przez wodociąg publiczny w Kandlewie.

Woda jest więc nadal warunkowo przydatna do spożycia, po jej uprzednim przegotowaniu.

W związku z powyższym woda do celów konsumpcyjnych, tj. do picia, przygotowywania posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, a także do mycia zębów, kąpieli noworodków i małych dzieci - produkowana przez wodociąg publiczny w Kandlewie zaopatrujący mieszkańców miejscowości Kandlewo, Konradowo, Jędrzychowice oraz Kowalewo powinna być używana wyłącznie po przegotowaniu.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i splukiwania toalet.



Uwaga: Wodę przeznaczoną do spożycia i przygotowania posiłków dla niemowląt i dzieci do lat 2 oraz osób ze znacznie obniżoną odpornością należy gotować przez minimum 2 minuty.

Administrator wodociągu został zobowiązany do kontynuowania działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań

W przypadku prowadzenia dezynfekcji wody związkami chloru może nastąpić pogorszenie smaku i zapachu wody.

Powyższe informacje obowiązują do czasu odwołania

Z up. Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Nowej Soli

mgr inż. Katarzyna Strap